АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛЕСОСИБИРСКА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Постановление
	29.12.2015
	№ 1549

О реорганизации муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №7 «Улыбка» города Лесосибирска» путем выделения муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №34 «Колокольчик» города Лесосибирска»
В целях развития городской системы образования, улучшения качества и доступности образовательных услуг, на основании статьи 1 Федерального закона от 08.08.2001 N 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», руководствуясь ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статей 51-59 Гражданского кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города от 29.11.2010 № 1484 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», решением городского Совета депутатов от 24.12.2015 № 43 «О согласовании реорганизации Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №7 «Улыбка» города Лесосибирска», Уставом г. Лесосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Реорганизовать муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №7 «Улыбка» города Лесосибирска» (далее – МКДОУ «Детский сад №7 «Улыбка») путем выделения из его состава самостоятельного юридического лица - Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №34 «Колокольчик» города Лесосибирска (далее – МБДОУ «Детский сад №34 «Колокольчик»).
2. Создать комиссию по реорганизации МКДОУ «Детский сад №7 «Улыбка» в составе согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Комиссии по реорганизации МКДОУ «Детский сад №7 «Улыбка» в срок до 01.03.2016 года осуществить проведение всех необходимых мероприятий направленных на обеспечение взаимодействия и координацию действий органов администрации города и муниципального учреждения, участвующего в реорганизации, в целях завершения процедуры реорганизации учреждения, составить разделительный баланс или передаточный акт, осуществить иные действия, предусмотренные законодательством, направленные на завершение указанной процедуры.
4. МКДОУ «Детский сад №7 «Улыбка» (Т.В. Твердохлеб):
сообщить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации;
подать объявление в органы печати («Вестник Государственной Регистрации») о реорганизации МКДОУ «Детский сад №7 «Улыбка»;
уведомить государственные внебюджетные фонды о начале процедуры реорганизации;
представить документы для государственной регистрации Устава МБОУ «Детский сад №34 «Колокольчик» города Лесосибирска» в установленном законом порядке.
5. Комитету по управлению муниципальной собственностью города Лесосибирска (В.В. Ларченко):
утвердить разделительный баланс.
6. Считать МБДОУ «Детский сад №34 «Колокольчик» правопреемником имущественных прав и обязанностей МКДОУ «Детский сад №7 «Улыбка» в соответствии с разделительным балансом.
7. Управлению образования администрации города Лесосибирска:
подготовить проект Устава МБДОУ «Детский сад №34 «Колокольчик», изменения в Устав МКДОУ «Детский сад №7 «Улыбка» для утверждения Главой города;
осуществить мероприятия по назначению руководителя МБДОУ «Детский сад №34 «Колокольчик» в порядке, установленном трудовым законодательством и правовыми актами города.
8. Управлению делами и кадровой политики администрации города (Е.Н. Зорина) опубликовать настоящее постановление в газете «Заря Енисея».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава города
А.В. Хохряков
Документ опубликован: 14.01.2016, Газета "Заря Енисея", № 2